
94



95

Montážní příslušenství

Montážní příslušenství je navrženo ke 
spojování ventilů a pohonů, ale také pro 
bezpečnou instalaci pohonů.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

SPECIÁLNÍ POŽADAVKY
Vždy se snažíme plnit specifické požadavky 
zákazníka. 

G.A.S. a.s. 
U Kyjovky č. 3928/1
695 01  Hodonín
Tel.+420 518 700 111 / Fax.+420 518 700 222
E-mail: gas@gas-as.cz



106

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Hřídelová spojka WK

Hřídelová spojka se skládá ze spojky a pružinových spojovacích 

kolíků a bezpečně spojuje výstupní hřídele s ventilovými dříky.

5

5

5

5

8

8

8

8

128200

128210

128220

128230

128240

128250

128260

128270

max. 25

max. 25

max. 25

max. 25

max. 40

max. 40

max. 40

max. 40

max. 14

max. 14

max. 30

max. 30

max. 30

max. 30

max. 50

max. 50

5

6

5

6

8

10

8

10

12

14

12

14

20

25

20

25

41

41

41

41

64

64

64

64

22

22

40

40

40

40

60

60

40

60

40

60

110

180

110

180

WK 22.1

WK 22.4

WK 40.1

WK 40.4

WK 40.5

WK 40.6

WK 60.5

WK 60.6

Označení M / Nm øD L øQAøA øB S Č. objednávkyT

HŘÍDELOVÉ SPOJKY

NEx 1 - NEx 6NK N1 - N6NL



107

Poz. (1)
volitelně “těsné pero“

Poz. (2)
volitelně “těsné pero“

Poz. (2)
volitelně “nevrtáno”

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Pružná hřídelová spojka
EWK ROTEX

Spojky se skládají z dvoudílné spojky s pružnou vložkou 

(pavoukem) a pružinových spojovacích kolíků a slouží k vytváření 

ventilů s dorazovou tyčí. 

Tlumení se provádí na obou stranách.

Materiál náboje: hliník
Vložka (pavouk) Speciální polyuretan

Otvory ØB a ØQ B vyvrtané podle požadavků zákazníka

5

10

20

40

60

110

180

41

41

41

56

56

67

67

32

32

32

40

40

48

48

66

66

66

78

78

90

90

25

25

25

30

30

35

35

20

20

20

24

24

28

28

12

12

12

12

14

20

25

5

5

5

5

6

8

10

max. 20

max. 20

max. 20

max. 25

max. 25

max. 30

max. 30

8

8

8

8

8

13

13

M5

M5

M5

M5

M5

M6

M6

4

4

4

4

5

6

8

13,8

13,8

13,8

13,8

16,3

22,8

28,3

128300

128310

128320

128330

128340

128350

128360

EWK 41.1

EWK 41.2

EWK 41.3

EWK 56.1

EWK 56.4

EWK 67.5

EWK 67.6

Označení M / Nm ØD ØD 1 L 1 SL ØBL 2 MØA PØQ A T Č. objednávky

NK N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



108

Páková spojka HK

Používá se pro vytváření ventilových řešení, kde je možný ruční 

provoz. Slouží i jako vizuální ukazatel polohy.

Skládá se z dvoudílné spojky s ruční pákou a pružinovými 

spojovacími kolíky.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

5

5

8

8

cca 150

cca 150

cca 200

cca 200

128010

128020

128030

128040

12

12

20

20

max. 20

max. 20

max. 40

max. 40

5

6

8

10

12

14

20

25

41

41

64

64

40

40

60

60

40

60

110

180

HK 40.1

HK 40.4

HK 60.5

HK 60.6

Označení M / Nm øD L øQAøA øB S H Č. objednávkyT

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví
PÁKOVÉ SPOJKY

NK N1 - N6NL

Rozpojeno

NEx 1 - NEx 6



109

Pružná páková spojka HFK

Na jedné straně zajišťuje pružné tlumení a slouží k vytvoření 

ventilového řešení s dorazovou tyčí tam, kde je možný ruční 

provoz. 

Skládá se z třídílné spojky s ruční pákou, pružnými prvky 

a pružinovými spojovacími kolíky a slouží i jako vizuální ukazatel 

polohy.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

max. 20

max. 20

max. 20

max. 40

max. 40

cca 150

cca 150

cca 150

cca 200

cca 200

128100

128110

128120

128130

128140

12

12

12

20

20

5

5

5

8

8

5

5

6

8

10

12

12

14

20

25

65

65

65

112

112

40

40

40

60

60

20

40

60

110

180

HFK 40.1

HFK 40.2

HFK 40.4

HFK 60.5

HFK 60.6

Označení M / Nm øD øAL øQA øB H Č. objednávkyTS

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

NK N1 - N6NL

Rozpojeno

NEx 1 - NEx 6



110

Pákové rameno HA

Slouží pro aktivaci ventilů pomocí pákového ramene, úhlových 

kulových spojů a tyčí, když není možné namontovat pohon 

přímo nad ventil, nebo když je nutné současně aktivovat několik 

kotoučů. Je zajištěna pomocí pružinového spojovacího kolíku nebo 

těsného pera s upínacím šroubem.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129010 

PÁKOVÁ RAMENA

NK N1 - N4NL

Volitelně 
těsné pero 

NEx 1 - NEx 4



111

Upínací páka KHA

Slouží pro aktivaci ventilů pomocí pákového ramene, úhlových 

kulových spojů a tyčí, když není možné namontovat pohon 

přímo nad ventil, nebo když je nutné současně aktivovat několik 

kotoučů. Může být zajištěna v jakékoli poloze, včetně případů 

lehkého vyosení hřídelí, volitelně pomocí pružinového spojovacího 

kolíku, těsného pera s upínacím šroubem nebo upnutá, nebo 

kombinací všech uvedených způsobů.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

10,5

10,5

16,5

16,5

129110

129120

129130

129140

5

5

6

8

12

12

14

20

30

40

60

110

KHA 3

KHA 4

KHA 4A

KHA 5

Označení M / Nm øD øB Č. objednávkyød

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

NK N1 - N5NL

Těsné pero 

NEx 1 - NEx 5



112

Upínací páka KHA

Slouží k aktivaci ventilů pomocí pákového ramene, úhlových 

kulových spojů nebo tyčí, pokud není možno pohon namontovat 

přímo nad ventil, nebo pokud je nutné současně aktivovat několik 

klapek. Může být zajištěna v jakékoli poloze, včetně případů 

lehkého vyosení hřídelí, volitelně pomocí pružinového spojovacího 

kolíku, těsného pera s upínacím šroubem nebo upnutá, nebo 

kombinací všech uvedených způsobů.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129150

N6 NEx 6

Těsné pero 



113

Pohon 

Ventil 

Spojka upínací páky KHK

Tato spojka se používá k aktivaci ventilů; vyjmutím pojistného 

šroubu je možné používat k aktivaci ventilu v případě nouzové 

situace. Může být zajištěna v jakékoliv poloze, včetně situace 

lehce vyosených hřídelí. Skládá se ze dvou upínacích pák 

a hnacího kolíku; zahrnuje také adaptérový kroužek pro NK.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129210

N1 - N3NLNK



114

Úhlový kulový spoj GK

Používá se společně s pákovým ramenem nebo upínací pákou 

a tyčemi.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129400

Č. objednávky 129420

ÚHLOVÉ KULOVÉ SPOJE

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



115

Rotační pohon N 

*) Napínaná strana 

*) Tlaková strana 

Pružinová tyč FGT

Používá se k aktivaci ventilů s dorazovou tyčí pomocí pákového 

ramene nebo upínací páky a úhlového kulového spoje. Koncová 

poloha je utlumena na jedné nebo obou stranách pružinovými 

táhly. Skládá se ze závitové tyče se šestihrannou maticí, sady 

pružin a spoje.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

TYČE

10

10

20

20

46

46

68

68

20

20

40

40

16

16

21

21

M10

M10

M16

M16

cca 60

cca 60

cca 80

cca 80

5-40

5-40

60-180 

60-180

FGT1 (500)

FGT1 (1000)

FGT5 (500)

FGT5 (1000)

Označení Nm ML X Y U

129670

129680

129770

129780

129650

129660

129750

129760

Jednostranná Oboustranná

Z Č. objednávky

Obsahuje detaily požadované délky a uspořádání pružin

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



116

Tyč GT

Používá se společně s pákovým ramenem  

nebo upínací pákou a úhlovým kulovým  

spojem. Skládá se ze závitové tyče a dvou 

šestihranných matic.

L=500 L=1000

Č. objednávky

GT 1

GT 2

40

180

M10

M16

Označení Nm M

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

129510

129550

129500

129540

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



117

Úhlový držák WKN 1

Navrženo pro bezpečné připevnění pohonů 

Lze namontovat pohon s přesahem 90°.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

DRŽÁKY

Č. objednávky   130010

N1 - N4NL



118

Úhlový držák WKN 5

Navrženo pro bezpečné připevnění pohonů 

Lze namontovat pohon s přesahem 90°.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   130020

N5 - N6



119

Montážní držák AKN

Navrženo pro připevnění pohonů k ventilům a klapkám. Skládá se 

z montážní desky na straně pohonu a šroubů s vnitřním závitem. 

AKN1 nabízí nastavitelnou vzdálenost sloupků v rozsahu 

od 50 - 120 mm. AKN4/5 má pevnou vzdálenost sloupků 120 mm.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   130162 Č. objednávky   130166

Č. objednávky   130160

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



120

Držák 

Navrženo pro připevnění pohonů k ventilům a klapkám. 

Skládá se z montážní desky na straně pohonu a ventilu 

a ze šroubů s vnitřním závitem.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   130100

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6




